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Насколько Вам интересно обучаться в Самарском

финансово-экономическом колледже?

Очень 

интересно

40%

Интересно 

отчасти

53%

Не интересно 

совсем

3%

Затрудняюсь 

ответить

4%

Очень интересно

Интересно отчасти

Не интересно совсем

Затрудняюсь ответить



Насколько Вы удовлетворены выбором учебного

заведения?

34%

48%

9%

3%

6%

Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить



Насколько Вы удовлетворены выбором специальности?

44%

37%

9%

3%

7%

Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить



Соответствует ли структура образовательной программы Вашим

ожиданиям? (присутствуют все дисциплины, изучение которых

необходимо для ведения будущей профессиональной

деятельности; нет дублирования дисциплин; нет нарушения

логики преподавания дисциплин и т.п.)

41%

46%

6%
2%

5%

Полностью соответствует

В основном соответствует

В большей мере не соответствует

Не соответствует

Затрудняюсь ответить



Насколько Вы удовлетворены организацией учебного процесса

(режим учебных занятий и отдыха, проведение текущей и

промежуточной аттестации студентов и др.)?

42%

29%

18%

6%
5%

Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить



Насколько Вы удовлетворены организацией воспитательного

процесса (организация культурно-массовых и спортивных

мероприятий в коллеже, учебной группе и др.)?

50%

36%

5%

3%
6%

Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить



Насколько Вы удовлетворены организацией 

производственной практики?

33%

19%3%1%
4%

40%
Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить

Пока ещё не было практики

Не было практики



Кем было определено место прохождения практики?

32

137
208

1 1

Самарским филиалом 

Финуниверситета

Студентом

Пока еще не было практики

Не было практики

И колледжем и самой



Есть ли у Вас возможность подключения к электронно-

библиотечной системе Финансового университета из любой 

точки, где есть Интернет?

70%

29%

1%

Да, всегда

Не всегда получается

Нет



Доступны ли Вам учебники, методические пособия, лекции 

и т.д. в электронной форме?

96%

4%

Да

Нет



Доступны ли Вам учебники, методические пособия, 

лекции и т.д. в печатной форме?

82%

18%

Да

Нет



В достаточной ли степени Вы обеспечены методическими 

материалами для самостоятельной работы?

66%

33%

1%

Полностью обеспечен

Частично обеспечен

Совсем не обеспечен



Оцените доступность преподавателей. Всегда ли они 

доступны для консультаций и дополнительных занятий?

39%

52%

7%
2%

Достаточно

В большей степени достаточно

Не вполне достаточно

Недостаточно



Каким образом осуществляется связь с преподавателями 

вне учебных занятий?

33%

26%

36%

2% По расписанию консультаций

По электронной почте 

По телефону

На странице сайта

мессенджер

телеграмм

Социальные сети

В социальных сетях

Любой вариант из выше перечисленных

Сам подхожу к преподавателю и задаю интересующий меня 

вопрос

социальные сети

Каждым из перечисленных выше способов

зум

Иногда не идут

Не связываюсь с ними

Любым возможным способом



Насколько Вы удовлетворены проведением учебных занятий 

преподавателями Самарского филиала Финуниверситета?

46%

44%

5%
1%4%

Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить



Какие методы организации обучения применяются 

преподавателями Самарского филиала Финуниверситета

(возможен выбор нескольких вариантов ответа)?

139

65

87

41

320

89

229

103

300

254

5

0 50 100 150 200 250 300 350

Деловая игра

Мастер-класс

Мозговой штурм

Тренинг

Выполнение практических заданий

Обсуждение практических вопросов на семинарских занятиях

Защита проектов

Дискуссия

Контрольная работа

Заслушивание докладов

Ни один из них не используется



Своевременно ли Вам предоставляются вопросы для 

подготовки к экзамену (зачету)?

68%

30%

2%

Да, своевременно

Не всегда своевременно

Нет, не своевременно



Насколько Вы удовлетворены характером взаимоотношений 

и социально-психологическим климатом в студенческом 

коллективе?

56%

36%

4%
2%2%

Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить



48%

43%

5%
1%3%

Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить

Насколько Вы удовлетворены характером 

взаимоотношений с преподавателями?



Насколько Вы удовлетворены характером 

взаимоотношений с администрацией Самарского филиала 

Финуниверситета?

61%

29%

3%
1%

6%

Полностью удовлетворен

Скорее удовлетворен

Скорее не удовлетворен

Полностью не удовлетворен

Затрудняюсь ответить



Принимаете ли Вы участие в работе органов студенческого 

самоуправления (студенческий совет, актив учебной группы, 

другое)?

36%

48%

13%

3%

Да

Нет

Затрудняюсь ответить

Я о них не знаю



Удовлетворяет ли Вас качество аудиторий, фондов и 

читального зала библиотеки, учебных лабораторий и 

оборудования?

5%

15%

50%

30%

Нет, не удовлетворяют

Удовлетворяют не в полной мере

Удовлетворяют в большей степени

Удовлетворяют полностью



Удовлетворены ли Вы организацией самостоятельной работы в 

образовательной организации? Есть ли для этого помещения, 

компьютерное обеспечение и т.д.?

3%

9%

44%

44% Нет, не удовлетворяют

Удовлетворяют не в полной мере

Удовлетворяют в большей степени

Удовлетворяют полностью



Оцените, пожалуйста, качество образования по 

образовательной программе в целом?

1%

22%

48%

29%

Неудовлетворительное

Удовлетворительное

Хорошее

Отличное



Удовлетворены ли Вы как слушатель, качеством 

проводимых курсов по дополнительным профессиональным 

программам?

46%

36%

6%

3%

9%

Да

Скорее да, чем нет

Скорее нет

Нет

Затрудняюсь ответить



39%

38%

9%

4%

10%

Да

Скорее да, чем нет

Скорее нет

Нет

Затрудняюсь ответить

Как Вы полагаете, обучение в Самарском филиале 

Финуниверситета будет способствовать 

Вашей профессиональной карьере?



Насколько вероятно, что Вы будете рекомендовать обучение в 

Самарском финансово-экономическом колледже Вашим 

родственникам, друзьям и знакомым?

35%

43%

11%

11%

Буду рекомендовать

Возможно, буду рекомендовать

Не буду рекомендовать

Затрудняюсь ответить



Каким образом Вы привлечены к творческой и научной 

деятельности Самарского финансово-экономического 

колледжа?

9%

16%

14%

16%

1%

39%

5%

1 1
Участие в проведении научных 

исследований

Участие в научных конференциях

Участие в работе кружков и секций

Участие в конкурсе студенческих работ

Участие во всероссийских выставках 

научно-технического творчества

Участие в олимпиадах

Не участвую

Праздничные мероприятия

Большинство из выше перечисленного



Насколько Вы удовлетворены условиями проживания в 

общежитии (для проживающих в общежитии колледжа)?

18%

10%

6%

1%

65%

Удовлетворен полностью 

Удовлетворен в большей степени 

Удовлетворен не в полной мере

Нет, не удовлетворен

Не проживаю в общежитии



Оцените степень Вашей удовлетворенности

146

114
101

249

67

143

169

149

167

208

127

179
190 192

144

96

130

148
165

150
163

127

102

148

35

60

27 26

115

66

33

57

36 38
25

40

5 11
4 4

64

18
7

17
8 3 6 73 2 3 4 3 4 5 6 5 3

119

5

0

50

100

150

200

250

300

Высокое

Хорошее

Удовлетворительное

Низкое

Затрудняюсь ответить



Оцените степень Вашей удовлетворенности 

возможностями

141

205

158

186
180

173

184

151

172

153 150 147

32

18

29 28 30 32

6
2

9
4 3 5

16

3
11 8

16
22

0

50

100

150

200

250

Заниматься научно-

исследовательской 

деятельностью

Использовать 

компьютерную технику в 

учебном процессе

Использовать аудио-видео 

технику во внеурочных 

мероприятиях

Участвовать в культурных 

мероприятиях

Участвовать в спортивных 

мероприятиях

Участвовать в 

студенческом 

самоуправлении группы, 

колледжа

Высокое

Хорошее

Удовлетворительное

Низкое

Затрудняюсь ответить



Считаете ли Вы достаточным для осуществления будущей 

профессиональной деятельности получаемый Вами в 

Самарском финансово-экономическом колледже уровень

177

188

134

152

164

191

181

171
175

161

177
173

168

153
160 163

21 22

48
42

36

26 24
32

1 2

15
7 4 2 5 55 6 5 5 7 7 9 8

0

50

100

150

200

250

Общепрофессиональной 

подготовки

Подготовки по 

избранной 

специальности

Владения иностранным 

языком

Владения 

профессиональными 

компьютерными 

программами

Навыков делового 

общения

Умения работать в 

команде

Навыков публичного 

выступления

Управленческих 

навыков

Высокое

Хорошее

Удовлетворительное

Низкое

Затрудняюсь ответить


